Charges liées à l’attribution d’actions gratuites  3,1  2,3
EBITDA  36,8  53,6

   Page 8 de 11

ANNEXE 2 :
Principales données 2009 pro forma

Pour  faciliter  la  lecture de  la performance du Groupe,  le  chiffre d’affaires  2009  et  les principaux  éléments  financiers  est
retraité,  à partir du  1er  janvier  2009, des  changements de périmètre  intervenus  au  cours de  l’exercice  2009  (« pro  forma
2009 ») : entrée d’easycash et sortie de Sagem Danemark, Manison Finlande et Moneyline Banking Systems.

(en millions d’Euros)
2009  2009

pro forma

Chiffre d’affaires   700,7  761,9

Marge brute ajustée  270,9  301,6

   En  % du chiffre d’affaires  38,7%  39,6%

Charges opérationnelles ajustées  190,8  207,7

Résultat opérationnel courant ajusté   80,1  93,9

Marge opérationnelle courante ajustée  11,4%  12,3%

EBITDA  105,4  122,6

   en  % du chiffre d’affaires  15,0%  16,1%

Chiffre d’affaires par zone géographique :

(en millions d’euros)
T1 2009

pro forma
T2 2009

pro forma
T3 2009

pro forma
T4 2009
pro forma

2009
pro forma

Amérique du Nord  18,7  25,5  31,5  26,5  102,2
Amérique du Sud  25,7  31,1  34,3  39,2  130,3
Asie Pacifique  11,8  20,6  20,1  28,4  80,9
EMEA  17,7  22,9  20,9  19,0  80,5
Europe ‐ SEPA  79,4  87,7  91,7  109,2  368,0
Total   153,3  187,8  198,5  222,3  761,9

   Page 11 de 11

3. TABLEAU DES FLUX DE TRESORERIE INTERMEDIAIRE CONSOLIDE (REVU)

(en milliers d'euros) 30-juin-09 30-juin-10

FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES OPERATIONNELLES
Résultat de la période 4 774 11 151
Ajustements pour :
   - Quote-part du résultat des sociétés mises en équivalence 746
   - Elimination de la charge (produit) d'impôt 3 522 6 284
   - Elimination des amortissements et provisions 19 625 27 206
   - Elimination des profits/pertes de réevaluation (juste valeur) 1 947 1 758